
	MAYONESA CLÁSICA 4x18x100g DON JUAN	
	Código SAP	235001940
	Fecha de Emisión: 12.04.21	Código: FT - 0008
	Válido a partir de: 12.04.21	Versión: 02/2021
	Sustituye a: 01/2019	Clasificación: FICHA TÉCNICA

ANTECEDENTES DESCRIPTIVOS	
DESCRIPCIÓN	Producto para disfrutar junto a comidas, con todos los atributos de una mayonesa casera, con menos colesterol debido a su bajo porcentaje de huevo.
MARCA	DON JUAN
INGREDIENTES	Agua, aceite vegetal de maravilla, almidón modificado de maíz, azúcar, vinagre de alcohol, sal, huevo deshidratado, goma xanthan, saborizante idéntico al natural, benzoato de sodio, ácido cítrico, ácido fosfórico, ácido sórbico, jugo de limón concentrado, antioxidante TBHQ, EDTA disódico cálcico, dimetilpolisiloxano y colorante betacaroteno.
ORIGEN	Chile
USOS	En sándwich, para la preparación de salsas y gastronomía en general.
DURACIÓN	270 días
CONSERVACIÓN	Una vez abierto conservar refrigerado.
TRANSPORTE Y ALMACENAJE	Consérvese en lugar limpio, fresco y seco.
MATERIAL GENÉTICO	Este producto no contiene materias primas GMO.

Elaborado por:	Aprobado por:
Departamento de Desarrollo	Departamento de Calidad


Válido por el día de impresión fecha: 17-10-22

	MAYONESA CLÁSICA 4x18x100g DON JUAN	
	Código SAP	235001940
	Fecha de Emisión: 12.04.21	Código: FT - 0008
	Válido a partir de: 12.04.21	Versión: 02/2021
	Sustituye a: 01/2019	Clasificación: FICHA TÉCNICA

PRESENTACIÓN FORMATO 4X18X100G	
ENVASADO	Primario: Poliéster (PET) polietileno blanco (PE). Secundario: Display Cartulina Terciario: Cartón Corrugado
DIMENSIONES	Alto: 160 mm Ancho: 80 mm Fondo: 15mm
PESO NETO	100 g
CÓDIGO UNIDAD	7802351624002
DIMENSIONES DISPLAY	Largo: 180 mm Ancho: 158 mm Alto: 145,5 mm
DIMENSIONES CONTENEDOR	Largo: 368 mm Ancho: 322 mm Alto: 148 mm
PESO BRUTO	8,034 Kg
CÓDIGO DISPLAY	7802351000837
CÓDIGO CAJAS	17802351000834
UNIDADES POR DISPLAY	18
UNIDADES DE VENTAS	72
CODIGO INTERNO	235001940
PALLETIZACIÓN N° DISPLAY	Base: 4 Altura: 1 Total: 4



Elaborado por:	Aprobado por:
Departamento de Desarrollo	Departamento de Calidad


	MAYONESA CLÁSICA 4x18x100g DON JUAN	
	Código SAP	235001940
	Fecha de Emisión: 12.04.21	Código: FT - 0008
	Válido a partir de: 12.04.21	Versión: 02/2021
	Sustituye a: 01/2019	Clasificación: FICHA TÉCNICA

PALLETIZACIÓN N° CAJA	Base: 9 Altura: 8 Total: 72
----------------------------------	-----------------------------------

TEXTOS DEL PRODUCTO			
TABLA NUTRICIONAL (FORMATO 100G)	INFORMACIÓN NUTRICIONAL		
	Porción: 1 cucharada (15g)		
	Porciones por envase: aprox. 7		
		100 g	1 porción
	Energía (kcal)	246	37
	Proteínas (g)	0,4	0,1
	Grasa total (g)	22,9	3,4
	Grasa saturada (g)	2,8	0,4
	Grasa monoinsaturada (g)	8,4	1,3
	Grasa poliinsaturada (g)	11,2	1,7
	Grasa trans (g)	0,2	0,0
	Colesterol (mg)	5,8	0,9
	H. de C. Disp. (g)	9,4	1,4
	Azúcares Totales (g)	3,7	0,6
Sodio (mg)	824	124	
ALÉRGENOS PRESENTES	Este producto contiene huevo. Elaborado en líneas que también procesan: gluten, soya, leche, mostaza y sulfitos.		
RESOLUCIÓN SNS N° Y FECHA	Elaborado y Envasado por Juan Bas Alimentos S.A. Galvarino 9601 Quilicura, Santiago. Fono: (2) 24871800 Res. Seremi de Salud Región Metropolitana N° 1413173867 del 03.11.2014		
LOGOS ASOCIADOS	Logo alto en Sodio (2.5x2.5 cm)		
INFORMACIÓN DE VIDA ÚTIL	Indica Fecha de Elaboración		
	Indica Fecha de Vencimiento	X	

Elaborado por:	Aprobado por:
Departamento de Desarrollo	Departamento de Calidad

Válido por el día de impresión fecha: 17-10-22

	MAYONESA CLÁSICA 4x18x100g DON JUAN	
	Código SAP	235001940
	Fecha de Emisión: 12.04.21	Código: FT - 0008
	Válido a partir de: 12.04.21	Versión: 02/2021
	Sustituye a: 01/2019	Clasificación: FICHA TÉCNICA

NORMA DE REFERENCIA	Lote	X
	Duración	
	Reglamento Sanitario de los Alimentos (RSA).	

Control de Cambios				
Fecha	Versión	Descripción	Responsable	V°B°
2007	00	Oficialización del Documento	BJ	MV
26.11.09		Cambio de formato Creación	GQ	DP
21.04.10		Actualización de Formato	CS	JS
22.12.15		Se incorpora ítem alérgenos, actualización tabla nutricional, cambio de Resolución	MC	MTC
24.03.17		Actualización de ingredientes, actualización tabla nutricional, incorporación logo asociados alto en sodio, alto en calorías	MC	MTC
13.02.18		Actualiza Ingredientes e información nutricional. Cambia Display de 24 unidades a 18 unidades por Display.	IB	MTC
21.08.18		Actualización de ítem duración (de meses se modificó a días)	MC	MTC
09.10.18		Cambio de código Sap	MC	MTC
10.04.19	01	Actualiza medida de Display y caja contenedora, ingredientes, tabla nutricional y código SAP	IB	DA
12.04.21	02	Se agrega información de elaboración y se actualiza palletización.	NS	GV

Elaborado por:	Aprobado por:
Departamento de Desarrollo	Departamento de Calidad